Bu konuda bir mukayese ve tahlil için bkz. Mehmet Kalaycı, "Bir Hakkın Teslimi: Ebû Azbe'nin er-Ravzatü'l-Behiyye'sine Yansıyan İntihal Olgusu", *İslâm Araştırmaları Dergisi* (2013), sayı: 29, s. 1-34.
- **Ahmed Semseddîn Kemâlpaşazâde (ö.940/1534):** Kemâlpaşazâde'nin diğer risaleleriyle ilk defa 1304/1886 basılan risalenin sonraki süreçte yapılmış farklı baskıları bulunmaktadır. Bunlar için bkz. "Risâletü'l-İhtilâf beyne'l-Eş'arî ve'l-Mâturîdî," *Resâ'il-i İbn Kemâl* içinde, İstanbul 1304 [1886], s. 57-60; "Risâletü'l-İhtilâf beyne'l-Eş'arî ve'l-Mâturîdiyye," *Resâ'il-i İbn Kemâl* içinde, İstanbul 1316 [1898], s. 231-233; "Risâletü'l-İhtilâf beyne'l-Eş'arî ve'l-Mâturîdiyye," thk. Seyyid Bahçivan, *Hamsu Resâ'il fi'l-Fırak ve'l-Mezâhib* içinde, Kahire 1425/2005, s. 67-78; "Risâletü'l-İhtilâf beyne'l-Eş'arî ve'l-Mâturîdiyye fi İsnete 'Aşrate Mes'ele," ed. Edward Badeen, *Sunnitische Theologie in osmanischer Zeit* içinde, Würzburg 2008, s. 20-23; *Mesâ'ilü'l-İhtilâf beyne'l-Eş'arî ve'l-Mâturîdiyye*, thk Sa'id 'Abdullatif Fevde, Amman 1430/2009; Konuyla ilgili olarak Türkiye kütüphanelerinde anonim şekilde yer alan küçük hacimli yazmaların çoğu Kemâlpaşazâde'ye aittir. es-Seyyid eş-Şerîf el-Cürçânî'ye nispet edilen bir risale de gerçekte Kemâlpaşazâde'nin metnidir. Bkz. *Risâle fi'l-Mesâ'ilü'l-Muhakkaka Beyne'l-Mâturîdî ve'l-Eş'arî*, Süleymaniye-Yazma Bağışlar, no.

- Dâvud Efendi b. Muhammed el-Kârsî (ö.1199/1756): Dâvud-u Kârsî'nin risalesi sırf bu konu için tahsis edilmiş ayrı bir metin değildir; o iki mezhep arasındaki ihtilaflara *Ma'lûmât* adlı eserinde yer vermiştir. Bkz. *Ma'lûmât*, Süleymaniye-Denizli, no. 88-1, v. 4b-5b.
- Ebû 'Azbe Hasan b. 'Abdulmuhsin (ö. 1172/1759): Onun *er-Ravzatu'l-Behiyye* adını taşıyan eserinin birkaç kez baskısı yapılmıştır. Bkz. *er-Ravzatu'l-Behiyye fimâ beyne'l-Eşâ'ira ve'l-Mâturîdiyye*, Haydarabad, 1322/1904; thk. 'Abdurrahmân 'Umeyra, Beyrut, 1409/1989; ed. E. Badeen, *Summitische Theologie in osmanischer Zeit* içinde, Würzburg 2008, s. 133-209; Eşarilik ve Maturidilik arasındaki görüş ayrılıklarından bahsedildiğinde ilk akla gelenlerden birisi olan bu eser, özgün olmayıp Tâcuddîn es-Sübki'nin *en-Nûniyye* adlı kasidesine öğrencisi Nûru's-Şirâzî tarafından yazılan şerhin kısaltılmış bir kopyasıdır.

211-218.
- -----, "Şeyhülislam Mehmed Esad Efendi ve Eşarilik-Maturidilik İhtilafına İlişkin Risalesi", *Hitit Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi* (2012), c. XI: 21, s. 110-111.
- -----, *Tarihsel Süreçte Eşarilik Maturidilik İlişkisi*, Ankara 2013.
- Kâtib Çelebi, Hacı Halife Mustafâ b. Abdullâh (1067/1657), *Keşfu'z-Zünûn an Esâmi'l-Kütüb ve'l-Fünûn*, tsh. Ş. Yaltkaya-K. R. Bilge, Ankara 1971.

- -----, *Mizanü'l-Hakk fi İhtiyari'l-Ahakk (En Doğruyu Sevmek İçin Hak Terazisi)*, çev. O. Ş. Gökyay, İstanbul 1980.
- el-Kırşehrî, Muhammed b. Veli (1102/1690), *Şerhu'l-Hilâfiyyât beyne'l-Eş'arî ve'l-Mâturîdî*, Şehid Ali Paşa, Nu: 1650.
- Köksal, Cüneyd Asım, "İslam Hukuk Felsefesinde Fiillerin Ahlakiliği Meselesi -Mukaddimat-ı Erbaa'ya Giriş-, *İslam Araştırmaları Dergisi* (2012), sayı: 28, s. 1-44.
- el-Mercânî, Şihâbuddîn b. Bahâ'uddîn (1306/1889), *'alâ Şerhi'l-Celâl li'l-'Akâ'idî'l-'Adudiyye*, y.y. Matbaai Amire, 1317.
- Mestcizâde, 'Abdullah b. Osman (1174/1760-61), *el-Mesâlik fi'l-Hilâfiyyât Beyne'l-Mütekellimin ve'l-Hukemâ*, thk. S. Bahçıvan, İstanbul 2007.
- Mütercim Ahmed 'Âsım, *Merâhu'l-Me'âlî fi Şerhi'l-Emâlî*, Dersaadet 1304
- en-Nablûsî, Abdulganî b. İsmail (1143/1731), "Tahkîku'l-İntisâr fi İttifâkı'l-Eş'arî ve'l-Mâturîdî ala Halkı'l-İhtiyâr", *Sunnitische Theologie in Osmanischer Zeit* içinde, ed. E. Badeen, Würzburg 2008, s. 81-130 (Arapça Kısım)
- en-Nûrî, Abdulahad (ö.1061/1651), *Te'dibu'l-Mütemerridîn*, Fatih, Nu: 5293.
- Özerverli, M.

For a comparison and analysis on this issue, see: Mehmet Kalaycı, "Bir Hakkın Teslimi: Ebu Azbe'nin er-Ravzatü'l-Behiyye'sine Yansıyan İntihal Olgusu", *İslam Araştırmaları Dergisi* (2013), issue: 29, p. 1-34.

- Ahmad Shamsaddin Kamalpashazadah (d. 940/1534): The first booklets of Kamalpashazadah and the booklet published in 1304/1886 for the first time have different publications in the following periods. For details, see: "Risalatü al-Ihtilaf bayna al-Ash'ari wa al-Maturidi," in *Rasa'il al-Ibn Kamal*, Istanbul 1304 [1886], p. 57-60; "Risaletü al-Ihtilaf bayna al-Asha'ira wa al-Maturidiyya," in *Rasa'il al-Ibn Kamal*, Istanbul 1316 [1898], p. 231-233; "Risaletü al-Ihtilaf bayna al-Asha'ira wa al-Maturidiyya," ed. Sayyid Bahçivan, in *Hamsu Rasa'il fi al-Firaq wa al-Mazahib*, Cairo 1425/2005, p. 67-78; "Risalatü al-Ihtilaf bayna al-Asha'ira wa al-Maturidiyya fi Isnatay 'Ashrati Mas'ala," ed. Edward Badeen, in *Sunnitische Theologie in osmanischer Zeit*, Würzburg 2008, p. 20-23; *Masailu al-Ihtilaf bayna al-Asha'ira wa al-Maturidiyya*, ed. Sa'id Abdallatif Fawda, Amman 1430/2009; Most of the small-sized anonymous manuscripts in Turkish libraries belong to Kamalpashazadah. A booklet associated to As-Sayyid ash-Sharif al-Jurjani actually belong to Kamalpashazadah. See: *Risala fi al-Masa'ili al-Muhakkaka Bayna al-Maturidi wa al-Ash'ari*, Suleimaniyah-Yazma Bağışlar, no.

- Dawud Efendi ibn Muhammad al-Qarsi (d. 1199/1756): The booklet of Dawud al-Qarsi is not a text specifically assigned for this issue; he reflected the disputes between two sects in the work entitled *Malumah*. See: *Ma’lumat*, Suleimaniyah-Denizli, no. 88-1, v. 4b-5b.

- Abu ‘Azba Hasan ibn ‘Abd al-Muhsin (d. 1172/1759): His work entitled *ar-Rawzatu al-Bahiyya* was published for a couple of times. See: *ar-Rawzatu al-Bahiyya fima bayna al-Asha’ira wa al-Maturidiyya*, Haydarabad, 1322/1904; ed. ‘Abd ar-Rahman ‘Umayra, Beirut, 1409/1989; ed. E. Badeen, in *Sunnitische Theologie in osmanischer Zeit*, Würzburg 2008, p. 133-209; This work, one of the literary works which come to mind first when the ideological difference between Ash’arism and Maturidism is mentioned, is not authentic.

- -----, "Şeyhülislam Mehmed Esad Efendi ve Eşarilik-Maturidilik İhtilafına İlişkin Risalesi", *Hitit Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi* (2012), v. XI: 21, p. 110-111.
- -----, *Tarihsel Süreçte Eşarilik Maturidilik İlişkisi*, Ankara 2013.

-
- Katip Çelebi, Haji Khalifa Mustafa ibn Abdallah (1067/1657), *Kashfu az-Zunun an Asami al-Qutub wa al-Funun*, ed. Ş. Yaltkaya-K. R. Bilge, Ankara 1971.
- -----, *Mizan al-Hakk fi Ihtiyari al-Ahakk (En Doğruyu Sevmek İçin Hak Terazisi)*, trans. O. Ş. Gökyay, İstanbul 1980.
- al-Qirshahri, Muhammad ibn Wali (1102/1690), *Sharhu al-Hilafiyyat bayna al-Ash'ari wa al-Maturidi*, Shahid Ali Pasha, No: 1650.
- Köksal, Cüneyd Asım, "İslam Hukuk Felsefesinde Fiillerin Ahlakiliği Meselesi -Mukaddimat-ı Erbaa'ya Giriş-, *İslam Araştırmaları Dergisi* (2012), issue: 28, p. 1-44.
- al-Marjani, Shihab ad-Din ibn Baha ad-Din (1306/1889), *'ala Sharhi al-Jalal li al-'Aka'idi al-'Adudiyya*, y. Matbaai Amire, 1317.
- Mastjizadah, 'Abdallah ibn Osman (1174/1760-61), *al-Masalik fi al-Hilafiyyah Bayna al-Mutakallimin wa al-Huqama*, ed. S. Bahçivan, İstanbul 2007.
- Mutarjim Ahmad 'Asim, *Marahu al-Ma'ali fi Sharhi al-Amali*, Darsaadah 1304
- an-Nablusi, Abd al-Gani ibn Ismail (1143/1731), "Tahkiku al-Intisar fi Ittifaqi al-Ash'ari wa al-Maturidi ala Halqi al-Ihtiyar", in *Sunnitische Theologie in Osmanischer Zeit*, ed. E. Badeen, Würzburg 2008, p. 81-130 (Arabic Part)
- an-Nuri, Abd al-Ahad (d. 1061/1651), *Ta'dibu al-Mutamarridin*, Fatih, No: 5293.
- Özerverli, M. Sait, "Osmanlı Kelam Geleneğinden Nasıl Yararlanabiliriz?", *Dünden Bugüne Osmanlı Araştırmaları: Tespitler- Problemler- Teklifler Sempozyumu*, İstanbul 2007, p. 197-213.
- Öztürk, Necati, *Islamic Orthodoxy Among the Ottomans in the Seventeenth Century with Special Reference to the Qadı-Zade Movement*, Phd. Dissertation, Edinburgh University, Edinburgh 1981.
- as-Subqi, Abu Nasr Tajuddin 'Abd al-Wahhab ibn 'Ali (ö.771/1370: *at-Tabakatu ash-Shafi'iyyati al-Qubra*, ed. A. M. al-Hulv-M. M. at-Tanahi, Cairo 1964, v. III, p. 383-389; "Nuniyyatu as-Subki," E. Badeen (ed.), in *Sunnitische Theologie in osmanischer Zeit*, Würzburg 2008, p. 5-18.
- ash-Sheikhzadah, 'Abd ar-Rahim ibn 'Ali al-Amasi (944/1537), *Nazmu al-Fara'id wa Jam'u al-Fawa'id*, Egypt 1317.
- Şık, İsmail, "Necmeddin Tarsusi'nin Urcuzesinde Eş'ari-Hanefi Teolojik Farklılaşmaları", *İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi* (2017), v. 6: 1, p. 327-342.
- Unan, Fahri, *Kuruluşundan Günümüze Fatih Külliyesi*, Ankara 2003.

211-218.
- , "Şeyhülislam Mehmed Esad Efendi ve Eşarilik-Maturidilik İhtilafına İlişkin Risalesi", Hitit Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi (2012), c. XI: 21, s. 110-111.
- -----, Tarihsel Süreçte Eşarilik Maturidilik İlişkisi, Ankara 2013.
- Kâtib Çelebi, Hacı Halife Mustafâ b. Abdullâh (1067/1657), Keşfu'z-Zünûn an Esâmî'l-Kütüb ve'l-Fünûn, tsh. Ş. Yaltkaya-K. R. Bilge, Ankara 1971.
- , Mizanü'l-Hakk fi İhtiyarî'l-Ahakk (En Doğruyu Sevmek İçin Hak Terazisi), çev. O. Ş. Gökyay, İstanbul 1980.
- el-Kurşehrî, Muhammed b. Veli (1102/1690), Şerhu'l-Hilâfiyyât beyne'l-Eş'arî ve'l-Mâturîdî, Şehid Ali Paşa, Nu: 1650.
- Köksal, Cüneyd Asım, "İslam Hukuk Felsefesinde Fiillerin Ahlakiliği Meselesi -Mukaddimat-ı Erbaa'ya Giriş-, İslam Araştırmaları Dergisi (2012), sayı: 28, s. 1-44.
- el-Mercânî, Şihâbuddîn b. Bahâ'uddîn (1306/1889), 'alâ Şerhi'l-Celâl li'l-'Akâ'idî'l-'Adudiyye, y.y. Matbaai Amire, 1317.
- Mestcizâde, 'Abdullah b. Osman (1174/1760-61), el-Mesâlik fi'l-Hilâfiyyât Beyne'l-Mütekellimin ve'l-Hukemâ, thk. S. Bahçivan, İstanbul 2007.
- Mütercim Ahmed 'Âsım, Merâhu'l-Me'âlî fi Şerhi'l-Emâlî, Dersaadet 1304
- en-Nûrî, Abdülehad (ö.1061/1651), Te'dibu'l-Mütemerridîn, Fatih, Nu: 5293.
- Özervarlı, M. Sait, "Osmanlı Kelam Geleneğinden Nasıl Yararlanabiliriz?", Düünden Bugüne Osmanlı Araştırmaları: Tespitler- Problemler-Teklifler Sempozyumu, İstanbul 2007, s. 197-213.
- Öztürk, Necati, Islamic Orthodoxy Among the Ottomans in the Seventeenth Century with Special Reference to the Qadı-Zade Movement, Phd. Dissertation, Edinburgh University, Edinburgh 1981.
- eş-Şeyhzâde, 'Abdurrahîm b. 'Ali el-Amâsî (944/1537), Nazmu'l-Ferâ'id ve Cem'u'l-Fevâ'id, Mısır 1317.
- Şık, İsmail, "Necmeddin Tarsûsî'nin Urcûzesinde Eş'arî-Hanefi Teolojik Farklılaşmaları", İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi (2017), c. 6: 1, s. 327-342.
- Unan, Fahri, Kuruluşundan Günümüze Fatih Külliyesi, Ankara 2003.